Absperrklappe
Serie BUW1, BUL1
Bauart Zwischenflansch- bzw. Abflanschklappe mit zweiteiliger Welle, Welle mittels Seegering gegen
Ausblasen gesichert
Betätigung DN50...DN150 Handhebel Aluminium, 10 Rasterungen, durch Drehen des Aufbauadapters 2
Rasterungen
DN200...DN300 Handhebel Aluminium, 10 Rasterungen
Anschluss Flansche nach EN1092

Sonderausführungen Getriebe, Nennweiten bis DN800, ATEX II 2 GD Ex h X
BUW1040DSCL-DE-2022/04 © STASTO International KG Seite 1 von 3 www.stasto.eu
Typenschlüssel
Absperrklappe BU W 1 -050 -D S C S -L -A
Flanschausführung Abflansch L
Zwischenflansch W
Betriebsdruck/
Flanscheinbau 6bar...PN6 1
Nennweite 40mm 040
50mm 050
65mm 065
80mm 080
100mm 100
125mm 125
150mm 150
200mm 200
250mm 250
300mm 300
Körper EN-GJS-400-15 D
Scheibe Edelstahl 1.4408 S
EN-GJS-400-15 verzinkt P
Stahl verzinkt U
Manschette NBR carboxylhaltig C
EPDM E
Hypalon H
NBR N
Polyurethan P1
Silikon S
FKM V
EPDM-weiß W
EPDM HT X
Welle Edelstahl 1.4016 (Stelle leer lassen)
Edelstahl 1.4401 S
Betätigung freie Welle B
Getriebe G
Handhebel Aluminium 10 Rasterungen L
Handhebel Aluminium regulierbar R
Sonderausführungen ATEX A
öl- und fettfrei G
silikonfrei S
Manschettenwerkstoffe
Werkstoff Mediumstemperatur Anwendungsbeispiele
EPDM -10 (-35)*...+130°C Heißwasser, Kaltwasser, neutrale Gase und Flüssigkeiten
EPDM-weiß -10 (-30)*...+130°C Granulate
EPDM HT -10 (-30)*...+150°C Dampf, Heißwasser, Kaltwasser, neutrale Gase und Flüssigkeiten
FKM -10 (-20)*...+200°C Benzin, Diesel, Öle
NBR -10 (-25)*...+100°C Kaltwasser, Luft, neutrale Gase und Flüssigkeiten
NBR carboxylhaltig -10 (-25)*...+100°C abrasive Medien wie Sand, Zement
Polyurethan -10 (-25)*...+90°C abrasive Medien wie Sand, Zement
Neopren, Silikon, Hypalon und Naturkautschuk sind auf Anfrage lieferbar
*niedrigere Mediumstemperaturen auf Anfrage
Druckbeständigkeit
Typ geklemmt zwischen zwei Flanschen Endarmatur ohne Gegenflansch
Zwischenflanschausführung 6bar -
Abflanschausführung 6bar 4bar
BUW1040DSCL-DE-2022/04 © STASTO International KG Seite 2 von 3 www.stasto.eu
Abmessungen
Zwischenflanschausführung Abflanschausführung
Gewicht
[ca. kg]Nennweite
DN [mm] A B C D E Spindelvierkant diagonal
[mm]
Flansch
ISO 5211
Zwischenflansch Abflansch
40 75 130 33 67 220 11 F07 2,8 3,6
50 81 138 43 67 220 11 F07 3,4 4,3
65 98 144 46 67 220 11 F07 4,3 5,9
80 110 158 46 67 220 11 F07 4,6 6,7
100 128 173 52 67 220 11 F07 6,6 8,7
125 140 186 56 67 275 14 F07 7,9 10,4
150 155 202 56 67 275 14 F07 9,8 12,2
200 190 240 60 76 340 17 F10 15 28